V901-11-1
MERKMALE
• Kompakt ausgeführte Ventile mit entsprechendem Dichtwerkstoff speziell für
Heißwasser und Dampf geeignet.
• Geeignet für Hochtemperaturanwendungen in Wäscherei-, Gießerei-, Dampfzer-
stäubungs- und Sterilisieranlagen sowie Autoklaven usw.
• Die Ventile entsprechen den Anforderungen der Druckgeräterichtlinie 97/23/EG
und sind für Medien der Gruppen 1 und 2 geeignet.

te
n.
15-STELLIGER BESTELLSCHLÜSSEL
E 220 K 402 S1 T00 H1
Gewindeanschluss Spannung - Isolationsklasse
E = ISO 228/1 & ISO 7/1 (Kombinationsgewinde) FL = 24 V / 50 Hz - Isolationsklasse F
8 = NPT (SAE 71051) [auf Anfrage] FR = 48 V / 50 Hz - Isolationsklasse F
FT = 115 V / 50 Hz - Isolationsklasse F
F8 = 230 V / 50 Hz - Isolationsklasse F
HL = 24 V / 50 Hz -  Isolationsklasse H
HR = 48 V / 50 Hz -  Isolationsklasse H
HT = 115 V / 50 Hz -  Isolationsklasse H
H8 = 230 V / 50 Hz -  Isolationsklasse H
H1 = 24 V DC -  Isolationsklasse H
H9 = 48 V DC -  Isolationsklasse H
Produktbaureihe
220
Revisionsbuchstabe Optionen
K = Erstausführung T00 = PTFE (Standard)
Ventilversionen
402 = 3/8, Isolationsklasse F
403 = 3/8, Isolationsklasse H
405 = 1/2, Isolationsklasse F
406 = 1/2, Isolationsklasse H
408 = 3/4, Isolationsklasse F
409 = 3/4, Isolationsklasse H
410 = 1, Isolationsklasse F
411 = 1, Isolationsklasse H
Elektrisches Interface
S1 = Mit Leitungsdose
V901-11-3
MAGNETVENTIL BAUREIHE 220
Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
01
04
3D
E
-2
01
3/
R
01
Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
ERSATZTEILSATZ-NR. ()
AC (~) DC (=)
1..5 / 11..16 / 21..32 =  im Lieferumfang des
Ersatzteilsatzes enthalten
⇓
PTFE PTFE
1
2
3
4
5
E220K 402S1T00FL/FR/FT/F8 M200307 T00 - -
E220K 402S1T00H1/H9 - - M200308 T00
E220K 405S1T00FL/FR/FT/F8 M200307 T00 - -
E220K 405S1T00H1/H9 - - M200308 T00
E220K 408S1T00FL/FR/FT/F8 M200310 T00 - -
E220K 408S1T00H1/H9 - - M200311 T00
11
12